
 

1 

 

*P/508903* 
KLASA: 406-02/23-01/54 
URBROJ: 396-03-04/02-23-7 
OSIJEK, 11. kolovoza 2023. godine 
 
Na temelju članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16 i 114/22) 
i članka 9 i 10. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi 
tržišta u javnoj nabavi (Narodne novine, broj 101/17 i 144/20), javni naručitelj Hrvatska agencija 
za poljoprivredu i hranu, objavljuje  
 

 
IZVJEŠĆE O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU 

SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 
 
 
1. Naručitelj: Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, Vinkovačka cesta 63c, 
 OIB: 35506269186. 
 
2. Evidencijski broj nabave: N-5/2023 Ponovljeni postupak 
 
3. Predmet nabave: Laboratorijski potrošni materijal Ponovljeni postupak 
 
4. Datum početka prethodnog savjetovanja: 11. srpnja 2023. godine 
 
5. Datum završetka prethodnog savjetovanja: 18. srpnja 2023. godine 
 
6. Navod je li tijekom savjetovanja naručitelj održao sastanak: Nije održan sastanak. 
 
7. Tekst primjedbe ili prijedloga:  
 
I. Prijedlog 
 
„U objavljenim tehničkim specifikacijama za Grupu 9. CS-3 Laboratorijski potrošni materijal, za 
stavku po rednim brojem 4.: 
 
„Prozirni optički čepovi za PCR stripove, 8 u setu, pakiranje od 125 setova“ 
molimo izmjenu opisa i tražene količine na način da glasi: 
 
„Prozirni optički čepovi za PCR stripove, 8 u setu, pakiranje od 300 setova“ 
S obzirom da je komercijalno dostupno pakiranje dostupno u pakiranju od 300 setova.“ 
 
Odgovor na I. Prijedlog 
 
Naručitelj je prihvatio prijedlog i izmijenio opis stavke. 
 
 
 



 

2 

 

II. Prijedlog 
 
„Proučivši dokumentaciju za nadmetanje za predmet nabave Laboratorijski potrošni materijal, 
Grupa 1 CZB Laboratorijski potrošni materijal, evidencijski broj nabave: N-5/2023 Ponovljeni 
postupak, ovim putem šaljemo zahtjev za izmjenom dokumentacije.  
 
Molimo Vas da Grupu 1. CZB Laboratorijski potrošni materijal, razdvojite na više grupa. 
Stavljanjem svih stavaka (u grupi 1. ih je 297) u jednu grupu ograničava se tržišno natjecanje, 
odnosno smanjuje se broj gospodarskih subjekata koji se mogu javiti na javno nadmetanje i  
ponuditi jednako kvalitetne proizvode. Ovako sastavljeni troškovnik nije u duhu javne nabave.  
 
Također, molimo Vas da se u napomenu za svaku stavku doda „ili jednakovrijedno“ kako bi se 
mogao ponuditi jednakovrijedan proizvod. Nadalje, molimo Vas da se za stavke s rukavicama 
stavi količina komadno, a ne po paketu kako je navedeno.  
Ljubazno Vas molimo da barem sve slijedeće stavke iz Grupe 1. CZB Laboratorijski potrošni 
materijal:  
 
1. Filter nastavci za pipetu, poput Eppendorf dual filter, PCR clean, sterilni, 0,1-10 μl M (40 mm), 
za jednokratnu uporabu, kompatibilni s Eppendorf research plus pipetom; kutija (96 kom)  
2. Epruvete tipa Falcon od 15 ml (17x120 mm), navojni čep, prozirne, sa skalom, DNA & RNA 
free, pakiranje (50 komada)  
3. Mikroepruvete (2ml), prozirne, s ravnim poklopcem, autoklavabilne, RNase/DNase free 
plastika kom  
4. Mikroepruvete (0,5 ml), u boji, sortirano, autoklavabilne, sa zaključavanjem Safe lock kom  
5. PCR mikroepruvete (0,2 ml), prozirne, s ravnim poklopcem, autoklavabilne, pak (1000)  
8. Stalak za mikroepruvete od 1,5 ml, sa 100 mjesta,  
9. Kutija za mikroepruvete od 0,5 ml, kartonska, u boji, s razdjelnicima, pogodna za 
zamrzavanje  
10. Kutija za mikroepruvete od 0,2 ml, plastična, u boji, s prozirnim poklopcem, sa 96 mjesta, za 
zamrzavanje  
11. Combi nastavci 1ml, sterilni, za jednokratnu uporabu, kompatibilni s Eppendorf Multipette 
pipetom; pakiranje (100 komada) 12. Combi nastavci 5ml, sterilni, za jednokratnu uporabu, 
kompatibilni s Eppendorf Multipette pipetom; pakiranje (100 komada)  
21. Filter nastavci za StarPet E jednokanalnu elektronsku pipetu 200 μl, prozirni, graduirani, 
sterilni, za jednokratnu uporabu; kutija (96 komada)  
26. Samoljepiva folija za zatvaranje 96-real-time pločica, prozirna, pak (100kom)  
27. Optička pločica za real-time PCR s 96 polja, bez ruba (non-skirted), odrezan ugao/oznaka 
na H12, prozirna, kom  
30. Stalak za epruvete od 15ml, plastični, s najmanje 24 mjesta, plastika pogodna za 
autoklaviranje kom  
35. Kutija za mikroepruvete od 1,5 - 2 ml, plastična, s razdjelnicima, pogodna za zamrzavanje 
od 200 mjesta kom  
36. Combi nastavci 2,5ml, sterilni, za jednokratnu uporabu, kompatibilni s Eppendorf Multipette 
pipetom; pakiranje (100 komada)  
37. Filter nastavci kompatibilni s Eppendorf Xplorer E jednokanalnom elektronskom pipetom 
200 μl; prozirni, sterilni, za jednokratnu uporabu; kutija (96 komada)  
38. Samoljepiva folija za zatvaranje 96-real-time pločica, prozirna; kompatibilna s AriaMx Real- 
Time PCR sustavom (Agilent); kom  



 

3 

 

39. Optička pločica za real-time PCR s 96 polja, bez ruba, niski profil, prozirno; kompatibilno s 
AriaMx Real-Time PCR sustavom (Agilent); pak (25 kom)  
47. "Mikroepruvete (1.5 ml), prozirne, s ravnim poklopcem, polipropilenske, pogodne za 
autoklaviranje, PCR čistoća, g-Safe (stabilnost centrifugiranja do 30 000 x g kako bi se spriječio 
gubitak uzorka zbog loma mikroepruvete), Safe-Lock; 1000 komada "  
50. Epruvete za centrifugu, 50 mL, sterilne, PP, konusna baza, s poklopcem na navoj, pakiranje 
50 komada  
51. Epruvete za centrifugu, 15 mL, sterilne, PP, konusna baza, s poklopcem na navoj, pakiranje 
50 kom  
52. Skladišna kutija, PP, prikladna za ledenicu, za epruvete 1,5 / 2,0 mL, otporna na 
temperature - 80 do 121°C u četiri boje, 100 mjesta, pakiranje 5 kom  
53. Skladišna kutija za epruvete sa četiri kombinacije, PP, pogodna za autoklaviranje, paket 5 
kom  
54. Skladišna kutija, PC, microtube 1,2 / 2,0 mL, 5x5 mjesta, otporna na temperature -196 do 
121°C, kom 66. Stalak PP za epruvete 1,5 / 2,0 ml, 36 mjesta. pogodan za autoklaviranje, 
pakiranje od 2 kom  
67. Stalak PP za epruvete 15 ml, 5x5 mjesta, pogodan za autoklaviranje, kom  
81. Nastavci za pipete, 1000μl, filter, sterilni, za jednokratnu uporabu, bez DNaza i RNaza, 
niska retencija, w/ART barrier MicroPoint Design,kompatibilni s Eppendorf research plus 
pipetom; paket (8 kutija, svaka 96 komada)  
82. Nastavci za pipete, 100μl, filter, sterilni, za jednokratnu uporabu, bez DNaza i RNaza, niska 
retencija, w/ART barrier MicroPoint Design, kompatibilni s Eppendorf research plus i Nichyrio 
pipetom; paket (10 kutija, svaka 96 komada)  
83. Nastavci za pipete, 10μl, filter, sterilni, za jednokratnu uporabu, bez DNaza i RNaza, niska 
retencija, kompatibilni s Eppendorf research plus i Nichyrio pipetom; paket (10 kutija, svaka 96 
komada)  
91. "Mikroepruvete (2ml), prozirne, s ravnim poklopcem, polipropilenske, pogodne za 
autoklaviranje, PCR čistoća, g-Safe (stabilnost centrifugiranja do 30 000 x g kako bi se spriječio 
gubitak uzorka zbog loma mikroepruvete), Safe-Lock; paket (1000 komada) "  
92. "Mikroepruvete (1.5 ml), prozirne, s ravnim poklopcem, polipropilenske, pogodne za 
autoklaviranje, PCR čistoća, g-Safe (stabilnost centrifugiranja do 30 000 x g kako bi se spriječio 
gubitak uzorka zbog loma mikroepruvete), Safe-Lock; paket (1000 komada) "  
93. "Mikroepruvete (0.5 ml), prozirne, s ravnim poklopcem, polipropilenske, pogodne za 
autoklaviranje, PCR čistoća, g-Safe (stabilnost centrifugiranja do 30 000 x g kako bi se spriječio 
gubitak uzorka zbog loma mikroepruvete), Safe-Lock; paket (1000 komada) "  
95. "8-Strip PCR epruvete, 0,2ml, prozirne, s ravnim poklopcem koji se otvara individualno, PP 
materijal, RNase-/DNase-/DNA-/pyrogen -free, pogodne za autoklaviranje, testirano na 
nepropusnost/isparavanje; pak (125 kom)"  
99. Epruvete, 50 mL, sterilne, konusna baza, s poklopcem na navoj, RNase-/DNase-/DNA-
/pyrogen-free, g-Safe (stabilnost centrifugiranja kako bi se spriječio gubitak uzorka zbog loma 
mikroepruvete); 500 komada  
100. Epruvete, 15 mL, sterilne, konusna baza, s poklopcem na navoj, RNase-/DNase-/DNA- 
/pyrogen- free, g-Safe (stabilnost centrifugiranja kako bi se spriječio gubitak uzorka zbog loma 
mikroepruvete); 500 komada  
149. Tube za centrifugu, polipropilen, samostojeće, 50 ml, graduirane s odgovarajućim čepom 
na navoj kom  
150. Tube za centrifugu, polipropilen, 50 ml, graduirane s odgovarajućim čepom na navoj kom  



 

4 

 

151. Tube za centrifugu, polipropilen, 15 ml, graduirane, s odgovarajućim čepom na navoj kom 
202. Nitrilne rukavice Small, bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
203. Nitrilne rukavice Medium , bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
204. Nitrilne rukavice Large, bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
205. Latex rukavice S, bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
206. Latex rukavice M, bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
207. Latex rukavice L, bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
226. Timer za laboratorij kom  
228. PCR mikroepruvete (0,2 ml), prozirne, sterilne, s ravnim poklopcem , paket (1000 kom)  
256. Parafilm u roli, širina 100 mm, dužina 75 metara  
263. Epruvete tipa Falcon od 15 ml (17x120 mm), navojni čep, prozirne, sa skalom, sterilne, 
DNA & RNA free, Isolab ili jednakovrijedno; paket (50 komada)  
269. Mikroepruvete (2ml), prozirne, s ravnim poklopcem, RNase/DNase free plastika, safe-lock 
kao Eppendorf 0030123344  
270. Mikroepruvete (0.5 ml), prozirne, s ravnim poklopcem, RNase/DNase free plastika, safe-
lock kao Eppendorf 0030123301  
272. Stalak za mikroepruvete volumena 1.5-2 ml, za 80 ili više epruveta  
273. Tube za centrifugu, polipropilen, 15 ml, graduirane, s odgovarajućim čepom na navoj kom  
280. Latex rukavice S, bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
281. Latex rukavice L, bez pudera, antialergijske; kutija (100 komada)  
 
uvrsitite u jedan zaseban troškovnik.“ 
 
Odgovor na II. Prijedlog 
 
Prihvaća se prijedlog na podjelu, predmetna grupa je podijeljena na dvije grupe predmeta 
nabave. 
Ne prihvaća se prijedlog za izmjenom stavke s rukavicama da se količina izrazi komadno. 
Prihvaća se prijedlog da se uz stavke doda izraz „jednakovrijedno“ uz uvjet da se za sve 
ponuđene jednakovrijedne proizvode obvezno dostavlja dokaz jednakovrijednosti sukladno 
uvjetima i zahtjevima iz Dokumentacije o nabavi. 
 
III. Prijedlog 
 
„Proučivši dokumentaciju za nadmetanje za predmet nabave Laboratorijski potrošni materijal, 6 
CKKSP LPM Laboratorijsko posuđe i pribor, evidencijski broj nabave: N-5/2023 Ponovljeni 
postupak, ovim putem šaljemo zahtjev za izmjenom dokumentacije. Molimo Vas da Grupu 6 
CKKSP LPM Laboratorijsko posuđe i pribor, razdvojite na dvije grupe (potrošni materijal i sitna 
laboratorijska oprema). Dakle, ljubazno Vas molimo da slijedeće stavke: 
 
102. Vortex mikser 
103. Magnetna mješalica 
 
uvrsitite u jedan zaseban troškovnik pošto spadaju u sitnu laboratorijsku opremu. 
Stavljanjem svih stavaka zajedno, u Grupi 6 CKKSP LPM Laboratorijsko posuđe i pribor, u 
jednu grupu ograničava se tržišno natjecanje, odnosno smanjuje se broj gospodarskih 
subjekata koji se mogu javiti na javno nadmetanje i ponuditi jednako kvalitetne proizvode.“ 
 



 

5 

 

Odgovor na III. Prijedlog 
 
Naručitelj je prihvatio prijedlog i podijelio grupu na dvije zasebne grupe. 
 
IV: Prijedlog 
 
„Proučivši dokumentaciju za nadmetanje za predmet nabave Laboratorijski potrošni materijal, 
Grupa 7 CS-1 Laboratorijski potrošni materijal, evidencijski broj nabave: N-5/2023 Ponovljeni 
postupak, ovim putem šaljemo zahtjev za izmjenom dokumentacije. Molimo Vas da u Grupi 7 
CS-1 Laboratorijski potrošni materijal, u napomeni ili nazivu stavke nadodate „ili 
jednakovrijedno“ kako bi omogućili većem brojem gospodarskih subjekata da se jave na javno 
nadmetanje što je i u duhu istoga, a mogu ponuditi jednako vrijedne proizvode.“                      
 

Odgovor na IV. Prijedlog 

Naručitelj je prihvatio prijedlog i dopunio stavke, uz uvjet da se za sve ponuđene 
jednakovrijedne proizvode obvezno dostavlja dokaz jednakovrijednosti sukladno uvjetima i 
zahtjevima iz Dokumentacije o nabavi. 
 
 
 
 
 
            Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
 
 
 
                            


